ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05» сентября  2018 год                 п. Новостройка                                         №66

«О внесении изменений и дополнений в Постановление
№73 от 10 октября 2017 года «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
Калашниковского сельского поселения,
в аренду без проведения торгов»
(в редакции Постановления №44  от «17» мая 2018г., №56 от 26.07.2018г.)
        С целью приведения законодательства Калашниковского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация Калашниковского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести изменения и дополнения  в постановление администрации Калашниковского
сельского поселения №73 от 10 октября 2017 года «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Калашниковского сельского поселения, в
аренду без проведения торгов» ( в редакции Постановления №44  от «17» мая 2018г.,
№56 от 26.07.2018г.)(далее- постановление):
       1.1 Подпункт 4 пункта 2.11 Регламента изложить в следующей редакции:
«4)на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке
расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие
гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, на земельном участке
расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не
завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного
сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса
РФ,либо с заявлениемо предоставлении земельного участка обратился собственник этих
здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства, а
также случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в
отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного
строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе
самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными
требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены
обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса
Российской Федерации;»
1.2 Подпункт 5 пункта 2.11 Регламента изложить в следующей редакции:
      «5) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке
расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся
вгосударственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на
земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство
которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута,

публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36
Земельного кодекса РФ,  либо с заявлением о предоставлении земельного участка
обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта
незавершенного строительства;»
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

 Глава Калашниковского
 сельского поселения                                                   С.А. Бирюков

Рег. №66/2018г.

И.о. Прокурора
Палласовского района

старшему советнику юстиции
                                                       Мельникову С.В.

            На Ваш протест от 29.08.2018 года №7-29-2018 на  постановление
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области №73 от 10 октября 2017 года «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков,находящихся в муниципальной собственности Калашниковского
сельского поселения, в аренду без проведения торгов»( в редакции Постановления №44
от «17» мая 2018г., №56 от 26.07.2018г.) - сообщаем, что протест рассмотрен.
          Постановление администрации Калашниковского сельского поселения №73 от 10
октября 2017 года «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Калашниковского сельского поселения, в аренду без
проведения торгов» (в редакции Постановления №44  от «17» мая 2018г., №56 от
26.07.2018г.) приведено в соответствии с требованиями действующего законодательства.
      Приложение: копия Постановления  №66  от «05» сентября 2018г.

Глава Калашниковского
сельского поселения                                                 С.А. Бирюков

ПРОТОКОЛ
по вопросу рассмотрения протеста Палласовской районной прокуратуры

п. Новостройка                                                                                 «__»________2018 года

               Повестка дня:
                Рассмотрение протеста Палласовской районной прокуратуры № 7-29-2018
от 29.08.2018г. на Постановление №73 от 10 октября 2017 года «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Калашниковского сельского поселения, в аренду без проведения
торгов» (в редакции Постановления №44  от «17» мая 2018г., №56 от 26.07.2018г.)
                Присутствовали:

                1. Глава Калашниковского сельского поселения
                2. Представитель Палласовской районной прокуратуры

Заслушав по повестке дня Главу Калашниковского сельского поселения, решили
требования представителя Палласовской районной прокуратуры изложенные в акте
прокурорского реагирования принять во внимание. По итогам рассмотрения данного
вопроса администрацией Калашниковского сельского поселения было решено:
                 - Привести в соответствие с требованиями действующего законодательства
постановление №73 от 10 октября 2017 года «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Калашниковского сельского поселения, в
аренду без проведения торгов» (в редакции Постановления №44  от «17» мая 2018г., №56
от 26.07.2018г.).
               - Направить информацию о мерах прокурорского реагирования в отдел регистра
муниципальных нормативно-правовых актов комитета юстиции Волгоградской области
на постановление №73 от 10 октября 2017 года «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Калашниковского сельского поселения, в
аренду без проведения торгов» (в редакции Постановления №44  от «17» мая 2018г., №56
от 26.07.2018г.).

Глава Калашниковского
сельского поселения                                                С.А. Бирюков

Представитель прокуратуры,
принимавший участие в рассмотрении
протеста